
順位 所属クラブ 順位 所属クラブ

1 個人登録 1 NJTC

2 見川フリーTC 2 TP波崎

3 日立大みか 3 T-1

4 MGTC 4 スウイングTC

5 NFSC

6 常陽銀行テニス部

7 常笑群団

8 JAC  

9 ルネサンス水戸

10 エーステニスアカデミー

11 日製日立会

12 茨城高専

13 CSJ　

14 JAC

15 原子力機構原科研テニス部

16 Ｔ－ＣＲＥＷ

☆シード、ダイレクトアクセプタンス、ドロー抽選方法について
1） 本戦のシード選手を(ＩＢＴＡ＋ＪＴＡ)のポイントで選出。
2） シード以外のダイレクトアクセプタンスの選手を(ＩＢＴＡ＋ＪＴＡ)ポイントで選出。
３） （ＩＢＴＡ＋ＪＴＡ）ポイント順にドロー抽選を実施。
４） 同ポイントの場合は抽選とした。

☆ＩＢＴＡポイント
予選で1勝以上の選手に1ポイントを与える。
但し、1ポイントを上限とする。

☆予選試合方法

1）

2）

3） 欠員対応 　　　　

4） 試合順序 　　　　

５） 考　　慮 ：予選リーグ戦において、同クラブの対戦が無いようにした。

６） 予選勝ち上り者の　　
本戦ドロー位置 　　抽選で同クラブの対戦が発生しても再抽選はしない。

７）予選順位 　ラウンドロビン方式とします。順位は次の通りになります。
　順位は、勝率の高い方を上位とする。（例；2勝、1勝1敗、2敗）
　１）３者が同率になった場合は、以下の要素で順位をつける。
　　　①全試合での取得ゲーム率（％）
　　　　取得ゲームの合計数÷全試合のゲーム合計数＝取得ゲーム率
　　　②　①が同じ場合は、抽選による。
　２）ノーショウ、または失格者の取得ゲーム数はすべて０とする。（例：６０）
　３）けが等によるリタイアの場合は、勝者はリタイアの後、残りゲーム数を全て
　　　勝ったとしてゲーム数を記録し、敗者はリタイアするまでに取得したゲーム
　　　数を記録する。

下 司 雄 大

横 山 悟

塚 原 新

永 井 勲

佐 藤 大 輔

磯 直 樹

遠 藤 悠 馬

穐 山 延 将

石 川 幸 治

☆シード順位（JTA:2019第49週付）（IBTA:2019.10.23付）

斉 藤 和 裕

佐 藤 大 心

橋 本 光 明

松 本 拓 人

男　子 女　子

石 島 大 輔

山 脇 聡

大 貫 永 智

岩 沢 ゆ か り

山 本 章 代

張 替 勝 美

石 山 純 子

：予選終了後に、抽選を実施した位置とする。

シード　　　　　　　 ：シードをA、次のシードはＣはとし、他は無作為による抽選とした。

試合方法　　　　　　 ：1セットマッチ（6-6 ７ﾎﾟｲﾝﾄﾀｲﾌﾞﾚｰｸ）　ｾﾐｱﾄﾞﾊﾞﾝﾃｰｼﾞ方式

：8ゲームズプロセット（8-8 7ﾎﾟｲﾝﾄﾀｲﾌﾞﾚｰｸ）　ｾﾐｱﾄﾞﾊﾞﾝﾃｰｼﾞ方式

：Ａ－Ｂ、Ｂ－Ｃ、Ｃ－Ａ



M13ＮＪＴＣ　 ）

C 尾 吹 友 晴 （ 日立ＨＴ　 ）

）

B 高 安 一 成 （ テニスポ－ト波崎　 ）

C 村 山 雄 亮 （ 守谷ＴＣ　 ）

県トーナメントシングルス大会（一般男子）　予選

A 伊 藤 大 輔

A 菅 谷 哲 司 （ 大洗ビーチＴＣ　 ）

M1B 小 川 貴 弘 （

）

水戸グリーンテニスクラブ　A 荻 沼 和 図 （

B 東 角 邦 明 （ 　ＮＪＴＣ

（ スウィングＴＣ　 ）

M2

A

） B M14

大 内 良 介 （ ＭＹＵ－７　

）鈴 木 尚 也 （ 真壁テニスクラブ　

日製日立会　 ）長 山 智 哉 （

A 寺 川 武 士 （ 日製日立会　

CC 大 里 秀 和 （ 真壁テニスクラブ　 ）

）

M3

A

C

（ 　ＮＪＴＣ ） BB

吉 島 一 穂 （ 個人登録　 ）

M15鈴 木 郁 哉 （ 北茨城市テニス協会　

（ 水戸グリーンテニスクラブ　 ）

）

A

）

C

馬 場 敬 一 郎

小 川 隆

萩 野 谷 典 孝C 庄 司 喜 文 （ 原子力機構大洗　 ）

）

荻 谷 健 人 （

）

M16B 大 熊 貴 行 （ 日立化成㈱山崎事業所　

川 島 功 （ 水戸グリーンテニスクラブ（ 個人登録　 ）

M4

A

） ＭＧＴＣ　B

日立大みか　 ）小 林 俊 朗

美野里テニスクラブ　 ）

M17岡 庭 太 郎 （ 日製日立会　

）

）

）

M5

A

C （ ＪＡＣ　大 野 哲 夫

B 永 井 龍 二

（

飯 島 勇 （A 金 井 貴 史 （ 日製日立会　

C

（ 守谷ＴＣ　 ） B

加 藤 義 隆 （ ＲＩ　

C 黒 江 真 行 （ Ｔ－１　 ）

石 井 進 ）

M18B 鹿 内 勝 己 （ Ｔ－１　

鈴 木 雅 人 （ 個人登録　（ 　見川フリーテニスクラブ ）

M6

A

）

A

）保 坂 仁 志 （ ルネサンス水戸　B

大洗ビーチＴＣ　 ）黒 沢 聡 （

A 阿 部 裕 哉 （ ＭＹＵ－７　

CC 宍 戸 能 明 （ 日立ＨＴ　 ）

）

M7

A

日立化成㈱山崎事業所　 ） B M19浜 野 清 行 （ 個人登録　

松代倶楽部　

）B 名 越 俊 昌

C 小 笠 原 達 一 郎 ）C （

菊 池 忍 （ Ｔ－ＣＲＥＷ　 ）

（ ＮＪＴＣ ）

（

A

）

C

青 野 亮 彦

鈴 木 将 平

）

清 水 康 生 （

）

M20B 杉 森 敦 人 （ 日立大みか　

波 多 野 崇 （ 美野里テニスクラブ　（ スウィングＴＣ　 ）

M8

A

） 日立大みか　B

 個人登録 ）田 邉 勝

原子力機構サイクル研　 ）

M21梅 原 祐 人 （ 個人登録　

）

M9

A

C （ ＭＹＵ－７　大 野 勇 太 郎 ）

）B 増 田 成 人

（

仲 吉 彬 （A 今 野 貴 元 （ 水戸グリーンテニスクラブ

C

（ 日立大みか　 ） B

後 藤 文 雄 （ Ｔ－ＣＲＥＷ　

C 香 川 聡 （ 森林総合研究所　 ）

高 塚 優 ）

M22B 関 克 己 （ 常陽銀行テニス部　

鴻 巣 敦 宏 （ Ｔ－１　（ テニスポ－ト波崎　 ）

M10

A

）

A

）岡 野 貴 輝 （ ＮＦＳＣ　B

ＭＹＵ－７　 ）夏 井 貴 之 （

A 柳 橋 太 （原子力機構サイクル研　

CC 矢 田 部 弘 之 （ ＡＣＢ　 ）

）

M11

A

B 大 竹 一 城

川 崎 高 義C 杉 山 昇 （ テニスポ－ト波崎　 ） C

）（ ルネサンス水戸　 ） B

常笑群団　 ）

M2３倉 橋 邑 弥 （ ＮＦＳＣ　

Ｔ－ＣＲＥＷ　 ）（

芦 澤 武 人 （ 個人登録　 ）

M2４石 川 祐 樹 ＲＩ　

　Ｔ－ＣＲＥＷ ）

）

松 本 和 久

B 竹 中 政 博

（A 岡 野 翔 吾 （ 守谷ＴＣ　 ）

（（ 日製日立会　 ） BM1２

A

C 武 弓 公 二 （C 笹 沼 太 幸 （ Ｔ－ＣＲＥＷ　 ）



ﾄﾞﾛｰ
No

選手名 所　属

64 横 山 悟 ヤグチケンジ
BYE  

（ ＪＡＣ　 ）
（  ）

49
61 Q セキネヒサシ（ 　 ）
62 BYE  （  ） 25
63

（原子力機構原科研テニス部　） 4
60 名 城 邦 孝  （ 　ＭＹＵ－７ ）

61
57 Q  （ 　 ）
58 BYE  （  ） 24
59 若 井 栄 一  

（ ＭＹＵ－７　 ） 　
56 BYE  （ 　 ）

48
53 Q  （ 　 ）
54 BYE  （ 　 ） 23
55 郡 司 拓 也  

（ 松代倶楽部　 ）
52 BYE  （ 　 ）

67
49 磯 直 樹 コバヤシリョウ（ 日製日立会　 ）
50 BYE  （ 　 ） 22
51 斉 藤 靖 英  

（  ）
48 下 司 雄 大 スズキユウジ（ ＣＳＪ　 ）

47
45 木 下 昌 宏  （ 日立大みか　 ）
46 BYE  （  ） 21
47 BYE  

（ 原子力機構サイクル研 ） 3
44 佐 藤 良 和 ツカハラハジメ（ Ｔ－ＣＲＥＷ　 ）

60
41 兼 子 祐 司 オオムラユウジ（ 個人登録　 ）
42 BYE  （ 　 ） 20
43 菅 谷 篤 志  

19
39 Q  （ 　 ）
40 BYE シマダリョウタ（ ）

38 BYE  （ 　 ）
37 Q  （ ）
36 BYE  
35 Q  
34 BYE  

キタサカトオル（ 日立大みか　33 大 貫 永 智 ）
（  ） 18

（ 常笑群団　 ） A
70

（ 　 ） 　（ 　 ） 46

）
32 松 本 拓 人 フジタヒロユキ

17
31 BYE  （ 　
30 BYE

スパークリング　 ）

45
29

　 ）

Q  （  ）
ハタノタカシ（ 　 ）

16

BYE  （ 　 ）

26

）

27 宇 都 宮 武 志  （ 常陽銀行テニス部 ）
28

59
25 佐 藤 彰 洋  （ キヤノン 
24 BYE

） 2
Q  （

カトウシュンタ（

44
21 横 山 誠  （ 日立佐和　 ）
22 BYE  （  ） 15

）
20 BYE  （  ）

Q  （ 　
14

19

宮 本 翔 平

14 BYE

 （

61
17 石 川 幸 治 オギワラ　タカユキ（ エーステニスアカデミー　 ）

 （  ）

23

18 BYE

ＪＡＣ　 ）
15 BYE  （  ）

塚 原 新 ワカイエイイチ（

43
13 Q ヨコヤママコト（  
12 鈴 木 英 哉

）
 （  ） 13

 ） 12
11 渡 邊 俊 介  （ 日製日立会 ） 1 （ 見川フリーテニスクラブ ）

16

BYE  （ ） 58
9 清 水 信 一  （ 日立佐和 ）
10 BYE  （

 （  ） 11
7 杉 本 浩 一  （ テニス開発室 
6 BYE

）
8

 
72

4 BYE  （  ） B
42

5 Q  （  ）

2
優勝

3 Q  （
BYE  （  ） A

10
 ）

一般男子シングルス（Ａ）

1 石 島 大 輔 キタウラタクヤ（ 個人登録 ）



ﾄﾞﾛｰ
No

名　前 所　属

127
128

119
9

120

山 脇 聡（ 見川フリーテニスクラブ ）

大 村 裕 二（  ＲＩ ）
（ ）

65
121
122

40
123
124

57
125
126

41（  ）
BYE

111
112

69
113
114

38
115
116

56
117
118

39

103
104

64
105
106

36
107
108

55
109
110

37

B
71

97
98

34
99
100

54
101

8
102

一般男子シングルス（Ｂ）

BYE （  ）
原 田 李 樹（

65

BYE

（  ）
BYE （ ）
Q

樋 口 武 史（ 個人登録 ）
BYE （  ）

（  ）
山 本 博 史（ 常笑群団 ）

Q

中 野 祐 二（  日立佐和 ）
BYE （  ）

（  ）
BYE （  ）
Q

佐 藤 大 輔（ Ｔ－ＣＲＥＷ ）
BYE （  ）

（  ）
遠 藤 悠 馬（ 茨城高専 ）

BYE

Q （  ）
BYE （  ）

BYE （  ）
穐 山 秀 延

BYE （  ）
（ エーステニスアカデミー ）

BYE （  ）
渡 邉 尚 之（ ＢＫＳ－Ｔ ）

35

高 山 洋 行（  日立ＨＴ ）
Q （  ）
Q （  ）

佐 藤 大 心（

BYE （  ）

 ＮＦＳＣ ）
BYE （  ）

大 杉 幹 雄（  日立佐和 ）

（

Q （  

 ）
斉 藤 和 裕（ ＭＧＴＣ ）

BYE

）
福 田 恒 雄（  スウィングＴＣ ）

）
松 井 茂 夫（水戸グリーンテニスクラブ ）

ひたちなか市勝田テニスクラブ 

89
88

BYE （  ）
）

中 内 大 貴（ ＮＪＴＣ 
Q （  

90

）

BYE （  ）
Q （  ）

BYE

内 田 征 宏

84
85
86

）87

（ ルネサンス水戸 ）

33

96

91

94
95

92
93

 ）
BYE

 水戸グリーンテニスクラブ）
BYE （  ）

Q （

長 瀬 修

79

82
83

80
81

77
5

78

BYE （  ）
関 根 久（  ＮＩＭＳテニスクラブ ）

永 井 勲（ 原子力機構原科研テニス部 ）

 
74
75 （ Ｔ－ＣＲＥＷ ）
76

Q （  ）
BYE （  ）

70
71

68
69

72
73

66
67

橋 本 光 明（ 常陽銀行テニス部 ）

 見川フリーテニスクラブ ） 26

50

27

62

（  ）
鈴 木 勇 児（ Ｔ－ＣＲＥＷ ）

BYE （  

28

51

29

68

30

Q （  ）
BYE （  ）

穐 山 延 将

BYE （  

52

31

63

32

53

BYE （  ）

（  ）

）
宮 本 拓 也（

7

6

（



ﾄﾞﾛｰ NoIBTANo 名　前 所　属

  

山 本 章 代 （  テニスポ－ト波崎 ）

109
（ ＪＡＣ ）

 BYE （  ）
 鬼 澤 泰 子14

スウィングＴＣ ）
宮 尾 彩 （ 日製日立会 ）
石 山 純 子12

13

 ）
青 木 有 佳 （ ＲＩ ）

BYE （
 

6

（ ルネサンス水戸 ）
（ 日製日立会 ）

張 替 勝 美 （  Ｔ－１ ）
 大 西 由 里 子

5

一般女子シングルス

岩 沢 ゆ か り （  ＮＪＴＣ ）

9

11
104

15

10

8

16

北茨城市テニス協会 ）
小 神 野 優 香 （  ウィッシュボーンＴＡ ）

）
 

（

110

107
7

102

1

2  
106

3
101

4

BYE （  ）
西 野 宮 由 紀

優勝
112

108

111

103

星 沙 織 （

105

佐 藤 和 枝 （ 日立佐和 ）
渡 辺 洋 美 （ 水戸グリーンテニスクラブ 


